i, к09" y'l, 2Оt{г. г. Томск

Протокол
ГодовогО общегО собраниЯ собственНиков помещенпй в мпогоквартшрном доме, IIо

адресу: Томская облаrть, г. Томск, c/.l ,*uzfа-zZ-с*-а.Ь
проводимоговочнойФ9пме С g /а?

< аеzафб > 20l l года._----,a.--------

Инициатор проведениrI общего
Собственвик помещениJI kt. -/

,Щата и времJI проведеЕиJI:
Место проведения г. Томск,

> 2аl Ft

9Е!6 %от принявшю( rIастЕе
2Jl_% от приЕJIвших г{асше
_:_ Ой от приirявшrх гтастие

(
e.za-L, q. /c,ts

V1.
2.

з.

v4.

Общм площадь помещений в мноIоквартирном доме
п4jЁз,о й'.

Повестка дня.
Выборы председатеjul Е секретаря собрания в Jмце собствеrгников помещений.
Выборы совета дома в .rmце собственников помещений
Выборы председатеJц совета домд в лиц9 собственнЕка помещеЕия.
о наделеrrии поJIIIомочиrlми f;ffi;trйl правом Еа принятие решений по текущему
ремонту общего имущества в многоквартирном доме. (ст. 161.1 ЖК РФ).

V 5. Об угвержлевии <<IIере.птя усJгуг и работ по управлению, содержанию и peмoi{Ty
общего им}щества в многоквартирЕом доме /0У ,z{lГаzjеlса-<- на 2018г.> и
соответствуIощего ему paj}Mepa платы.

На собрании присутствовtlJIи собственники поIчIещений, обладаiоrцие голосами
в количестье 3О2О, 26 м2, что cocTaBIuIeT 68, {4 % m общей площади дома, Koтopa;l
составjIяет У3 6-1, о м2.

Кrору* дJlя цроведения общего собрания собствевников помещений в многоквартирном
доме имеется, собрание правомочно. Решение принято,

По первому в председателем собршtия собственника помещениlI Nc €/
секретарем собраrтия

собственника шомещения Nе
поданоголосов 3 Zб м2.

голосоваппт:
((зФ) ,l8Ц/€_м2
(против> /,//' / м2
(воздержался> - м2

решение принято избрать:

п соб ственника помещениJl
Nрб Р,эцrец собрания соботвенника
порtещения NЪ

По BTopo}ty вопросу: Выбрать совет дома в лице собственниttов

подано гопосов

голосовали:

м2

|"ь
//6[

/(,// р

п.

е

a

'(за)
(против))
(воздержался)) м2

-_% от пршцвIIIID( г{астие
- % от цринrвшID( участие

м2
м2

решенrrе пDинято избпать:
ЧленамИ совета дома следующrх собственников помещений

по третьему вопросу: Выбрать председателя Совета дома собствснЕика помещения Nэ

Подшо голосов
голосовали:(€о)

- м2
(против)

- м2
(<воздержмся> -- м2

м2.

-_% от принявших участие
_% от приЕ,явIIшх }частие

Z'<2)'2 a-lzz/cq,-;;'*-, Б;'},",u,l
По четвертоItfу вопросу: О н4деленпи па/u|е,ценцй правом приюtтия решений по

текущему ремонту общего и}ryцества в многоiGартирном доме (ст. l61.1 ЖК ФР )
Подано голосов

голосовали:
Зоzо, zб м2.

(зФ) Х8!!tЦ_м2 9ЩЖ от пршurвших rIастие
(протрIв> /4ZJ._M2 4Д_% от пришвIIIих }частие

ЬФ3glr".нttцр€
Решение:_ Н4делить пор?еzlrеllцll правом принrIтия решенrлt по текущему ремонТУ

общего имущества в многоквартирвом ломе (ст. 1б1.1 ЖК ФР ).

голосоваrrи:
(за)) /8аg, /6 м2

'rЗ!_%
от приЕ;IвIIIID( }пIастие

/, з L V" от приiЦвшю( Участие

V Решенир принято: Утверлитъ <<Перечеь усJгуг и работ по управлению, содержа}Iию и

ремонту общего имущества в мЕогоквартирЕом доме /0у /Q,! на 2018г.> в

предложенной и соответствуIощего ему размера платы - s:a, ба руб./м2
ежемесяIIно с а3п еНе,ц/lР"|/ {1 о7 ёайldаzzzrrcаб *44-24-4-

(c"rl. о ne7erzrll ye€L ч aa)-aJ.

V

,)

(против> /ll м2

Председатель собраЕиrI

Секретарь собрания:

РJшеrlцс/а И П l

7п /

работ
lll gJ

по управлению,
содержшrию Е ремонту общего иItf)пцества в многоквартирЕом доме l/lrшiezaJ- gа

2018г.> в предложенной редшщIм и еМУ РiLЗ]чIеРа ПЛаТЫ - 2 6
руб./м2 ежемесяtIно/

ll€//l1e-1! е7

Подшто голосов _folp" "(.6 м2. '|сц,ll,-е-
це w,/46 /аЧz- а 7эайт,c./l. ||

ул'лJттrfrскrсл.107.собств€ПшrкrпомешеПпlвrоrокв.DтПовоuдоПе.мюI)Е.обпсоiсобDаяпп
(......)..,......2Оl?г., в ооотвgl9гвшr с п.4| ч.2 сг.44, ч.7 gT. l56 )tro( РФ, rп.lб 17, lt,29, Зl ПрФЕл,

].гвероi(денных ПршлrтелБством РФ 13.08.2ООб Л9 491, опрдеJrплХ рaзмер плaтн по содер)f,авию жиJIях помецений itноmквярмрвого дома tl общего

имущесгва в 2018 го,ry, обеспеsвaющtiЙ вЫполяеrrие тЁfuванпй ЗaЕонодsте,Iьство РоссиЙскоЙ ФедерФчпi, r дрrпtлв trlсшс!,е о проведениll тец,цепо

ремоrrга по согласованному ниже перечню

пр!меqaяпя: в обязательrше усJýли, согласно мивямальЕому пq)€шо услуг и рбот, необходrмнх дя обеспечФшя надIесl(ltцею содер)кания

1

Всего -по1по_ 2,10по

Услryги, работы Требования законодательства и наименование работ по текущему Ед.
изм.

Ьощадь МКД,
объем рФот

Стоимость,
руб./год

Размер платы

руб./#

dомом:

l.Услуги управления
устЕIновлены Жилищным кодексом рФ (п. 1 ч .2 ст 1 54) и

постzlновлением рФ от l6.05 .20 1 J Ng 4 l6 2м 4363,0 l 10 089 1 l0

2.Обязательные услуги
утверждены пост€лновлением Правительства РФ от 0з.04.20l3 Ns 290 в

составе Минимшlьного перечня усJryг и работ, небходимьпr дIя
обеспечения надлежащего содержания общего имущества в IИ(Щ, и

их оказания

2м 4363,0 655 40з |2,52

З..Щополнительные усIryги
не входят в Минимальный перечень, но в соответствии с требованиями

ч.llст.16l ЖкРФ для в том числе:
2м 436з,0

ремонт межпанельных швовРемонт
Ремонт ремонт мет:шлического

м.п. 200 l34 000
2м |2 20 000 0,38

Установка светодиодного светильника (подьезд 1 .6 в пределах
шт, 6,0 34 000 0,б5ремонт системы

электроснабжения
работы на земельном
участке

Частичный демонтЕDк IIлит у подъездов с восстановлением асфыlьтовою
2

м з5 60 000 1,15

,Щругие работы ,Щемонтаж неиспр:lвньtх почтовых ящиков, приобретение и монтаж

HoBbIx почтовых ящиков шт, 90,0 45000 0,86

Щругие работы ,Щ,емонтаж плитки пвх на лестничных площадкzlх 1 _го этzl)ка в

подъезд:rх ,6, приобретение и MoHTEDK тактильнои IIлитки из пвх.
(Площаль лестничнои площадки, S=2,64

2м Площадь тактильнои
плитки м. Стоимость плитки 250

руб 20 000 0,38

общегО имущества в многоквартирном доме, входят следующие работы:

1

L РебОтя, Ееобtодпмне дJrс цддл*rщепо сqдеlЕaпrя Еесущпх коЕструкцп* Е пепФсущrх rФшструщпf, п!оп)квsртlrрЕых лопов, в r'oir чrrспс:
. проверм соgпояния гпдроЕt(.пIцЕп фуплrмеtтов и систем водоотвода фувламекга" При вы.вrrешлl нарушений - в(юстановление их

!аботоспособцосм;

' провЕрка tЕмперrтурпФвJrsrшоствоm реrкдмr пqдвlJrьцых до;ещеЕЕЁ и при внявлении rаруш€циЙ уФравени€ прпчI'н сю нарушсния;
. рбогы, выпоJIIiяемые ди надлежащеrо содер Фrrпl ст€п мяогохварI'IрвLD( домов: в сJý/чае вяявлеqrи повр€ждевl!й п наID,пIан!й - сосг!влепrе

rц rа м€ропр,l*тий пО ивqrрумеrтгальяому бследов5пIlю qtенl восСтдiовJrепцю проектяых условtiй гх эIФпJIуата[ци и €ю выпоJrнсяrrс;
о работы, вяпоJIмемые в цеJIлх яаJurcжацеЮ солертaппI псркры:rпй r покрьrтrf, мrtоюкваргиряьD( домов: прх вылвпенпи повреr(дений r

нар5/пеягЙ - разрабогха плltвa восспtновrгеJIьных работ (при яеобходимостr), прв€деrме восgгановгIЕJIьюц робот;
. рабоп , выполяяемнс в tрJtях надл€rк]шцего солеlжrЕrя крыш многоквrrрмрных домов: пров€рка raоJIниездцдгных устройств, зл|еirлениt мачт п

дпугого борудоваяИя, распоJIоженноfо на IФыше; прв€рка и пРп яе<6ходимости очИстf,а крми от скопJIеяия ýtlсгs и ItаJrеди; шрд выIвJIеЕII
цер}шеЕifl, прпвqдrщrt к дIхrтечкrм, - пеtамедлЕтельпое l.х устроЕеsпе В осmJьных слупrх - разработка rrrвяв воссгаяовительвьп рбог
(при необходrмосги), проюдеIме воссrltяовlпеJБIIых робот;

о работы, выполЕ!емIпе а цепях вадлФкацего содержапхs лaстЕrц мвопокв!ртrрЕых ломов: при выявJrснйи повtrlФ(дЕний и ЕаtrD/пGнI.tй -
разрбогка плана восстаковителыпц !обог (при необходимосм), проведеrше восстФiовшlЕJБнъD( рбов

. рабогц, выпоJIмемые в цепях ЕалпФкащело солерхaцв' фaс5дов мноmкмргирЕых домов: коIпроJь сосttянIiя и восставовпение пли замеяa
отдепьшiх тIемевmв хры,JIец и зоrlтов Еад жодамх в здаtlие, в подвалы и вад балкоIrамщ коЕтропь соспояях, и воссmllовпение плотяости
прrпrоров входньD( дереfi ;

. РабОГЫ, ВыпОтtяемые в целях tадвiощею содероiФЕпл окоЕпцI в дверЕыI зaполчеЕпf, помещеf,пf,, сtпосящвrсл к oбщему |lмуществу в
мпогоквrртпрЕом дОме: прп выявJIенхи нарушеtоlй в оюппr€IЬIlьIй перпод - нозамедп{r€льIсIй ремоIтг. В остальяых слуfirх - разраfuгка шIам
,осстltяовmелышх рбог (при llеобход,п{ости), проведениё восст rовrrте"льнъrх работ.

п. Рдбстц, пеобходrrные для падлеl*lщепо содеtr пlнпr оборудовдппr п светем rlЕltеверпФтехвпческоло обGспечеЕд*, вIqдящпt в состдв общеrо
пмуществд в мf,опOкЕaIlтпрЕом домФ, в том чдсле:

. работы, вшIо.пмемые в цепях ЕадлеrкаЦею оодерrкдппя спспем всптпляцпп ! дымоулrл€вп! в многоквaltтирном домс;
О РабОТЫ, ВЫпОлЕхемые для н{tдrФкащего соде]D*аЕдr сrстем ЕодосЕ!бкеIlпя (хоJrодfiого r mрячеrо), оmIUrеЕдя rl водlоOтведеЕдr в

многоквармряом доме;
. рабспы, выполмемые в цепл( надпежащеFо содерlкдllЕя апектрооборуловrпиr, рlдrо- r пфrекомц,rппкlццопЕоm оборуловдппс в

многокваумрном доме.
Ш. Рsботы r Jrслугп по содеIикsЕпю ппоm общепо хмущесIв! в мЕопоквrртпрЕом доме, в том чпсJIеi

2

, рбогЫ по содеIDканиЮ помещеяtй, входяцID( В состав бщегО имущесгвs в мвоFохвsргttрчом доме: вJIаrкшая уборar тaiбуров, лестЕЕчЕъ,Iх
шIощалок r мrрпе*,4 peta в месяц (1 рrз в вqлGJrю), совмеФтlо с сухимIr уборкамц по грфшry

, сrпппrрш(Fгfiгдеппчеспш очпсткr подt ецов: вJIажна, пFlотирка подоковникоtl, оконяьD( [,ешетоь перrл лестниц шкФов дл! эJlеt(ФосчетчшФв
слабогочIпп усгроЙств, поповьD( яциков, дверных коробок, поJrоI€Е двер€й, доводчIцФв, дв€рню( !Dлеь мытъе окоц 2 prra в гqд по грофrку;

. дерат!lз +rя подвальноFо помещенпr, 4 рlза в год;

. д€сlлItоеш[п помещений общеrо поrьзоваяия, 2 раза в юд по небходимостя.
, работы по с(цеРrrндю земспьЕоm учaсткц на котоIюм рl!сположен мнопокЕщlтtлрный дом, с мементаrд{ озе"rенения п блаrоусгройства, инымл

бъекгамя, прдхазяачевцыми дл, обсrDживани, и экспJlуатflllи ,того дома (д!лее - прrцомовsя террrпория), в холqлцыi пGрвод mдa:
. очrстка крцшек JIюков коJIодцев и по1l(арных гцдt анmв от снеm и льда тоJItщлвой слоI свыше 5 см;
, очпстко прlцомовой rcррЕrоршr от свеГs ваносЕою происхоD(IIения (или подмfiание m(ой терркmрии, свободной ог сяФiоrото поцова);
. оrшсгко придомовой терриюрIш от мледя и льда;
. уборкд IФыльщ п rшоцrт(и п€ред жодом в подь€!д;

, рбогы по содер*rпrю прпдомовоЁ террхторпп в теплый дерrол подa: подмФаяпе и уборка придомовой терриюрп,l; уборка и выкашrвание
ГЛrОВов; цр.lистка ливвевой каямизацшr; Форка кршпьца и пlпоцtадкц перед входом в подь9зд;

. рабогъi по содррж!яию мест мtiоппеяI'l, тв€рjIых комм},rпльвьrх огходов;
о рабопл по обеопечеяrло тебовапIй пФкарной бсзопасносги;
, обеспечеЕие усцrllrеf,хл дварrf, в сооIвегgaвпп с установленfiымп прсдеrьными ср&tмr ка вцтридомовых шо(енерных системaх в

многокварплрном доме, выполЕеяия заявок llасепекr{;

3